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File preview

Micropores FAP



Filtros plegados de Polipropileno ‐ Alta Eficiencia (99,99%)



Descripción  y  uso  recomendado



Los cartuchos de membrana plegada MICROPORES

FAP, combinan su excepcional capacidad de

contención de partículas con una porosidad muy

precisa logrando muy alta eficiencia (99,99%).

Están construídos totalmente con polipropileno

de alta pureza, aceptado por la FDA.

Los filtros MICROPORES FAP son calificados como

absolutos filtración de aire, gases y líquidos con

poco cambio de presión en el rango de 0.45 a

40.00 micrones, brindando retención absoluta de

partículas, alta capacidad de contención de sólidos

y larga vida útil.



Aplicaciones típicas



Las aplicaciones de los filtros tipo FAP incluyen,

entre otras:

Prefiltración y filtración final de productos químicos

‐ alta compatibilidad química.

• Prefiltración de productos farmacéuticos y fluídos

biológicos ‐ protección confiable para filtros finales.

• Alto caudal para prefiltración y filtración de vino,

cerveza y demás bebidas.



Propiedades



Los filtros MICROPORES FAP están disponibles en

los siguientes tamaños de poro absoluto: 0.45 ‐

0.65 ‐ 1.00 ‐ 2.00 ‐ 3.00 ‐ 5.00 ‐ 10.00 ‐ 20.00 y

40.00 micrones. En las tablas 1, 2, 3 , 4 y 5 se

aportan mayores detalles respecto de materiales

de construcción, dimensiones, límites operativos

y performance.



Tabla 1: Materiales de construcción

Medio Filtrante

Soportes

Eje y Jaula

Terminales y Adaptadores



Microfibra de Polipropileno

Microfibra de Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno



Tabla 2: Dimensiones (Módulo 10”)

Modelo



      D.E.



      D.I.



          Sup. Filtrante



FAP94

FAP96

FAP01

FAP02

FAP03

FAP05

FAP10

FAP20

FAP40



      68mm

      68mm

      68mm

      68mm

      68mm

      68mm

      68mm

      68mm

      68mm



      31mm

      31mm

      31mm

      31mm

      31mm

      31mm

      31mm

      31mm

      31mm



                 0.51m2

                 0.51m2

                 0.51m2

                 0.51m2

                 0.61m2

                 0.61m2

                 0.61m2

                 0.71m2

                 0.71m2



Tabla 3: Límites operativos

Máxima Presión sentido de flujo

Máxima Presión dentido reverso

Temperatura máxima



60 psi (4.1 bar) @ 70ºF (21ºC)

30 psi (2.1 bar) @ 70ºF (21ºC)

180ºF (82ºC) @ 10psid (0.7 bar) in H20



Información adicional



Micropores FAP



Filtros plegados de Polipropileno

Alta Eficiencia (99,99%)



• Los filtros MICROPORE FAP pueden

autoclavarse o esterilizar “in‐situ” con vapor

(hasta 257ºF [125ºC], ciclos de 30 minutos)

con una exposición acumulada de 10 horas

máximo. Como alternativa, los filtros pueden

sanitizarse con agentes químicos compatibles.

• MICROPORES certifica que el material

contenido en los filtros plegados tipo FAP

cumple con los requisitos de la FDA para

“contacto con alimentos” bajo regulaciones

aplicables en 21 CFR.

• Los filtros FAP cumplen las especificaciones

para plásticos de USP clase VI‐121ºC.

• Los extractos en agua de los filtros

MICROPORE FAP son menores a 0.25 EU/ml.

Exhiben además muy bajos niveles de residuos

no volátiles.



• Los cartuchos

filtrantes MICROPORES

están diseñados y fabricados

para resistir un amplio rango de

soluciones químicas.

• Las condiciones y resultados

pueden variar de acuerdo con cada

aplicación, por lo cual recomendamos

a los usuarios verificar la compatibilidad

química. Rogamos contactar a su

proveedor de filtros MICROPORES para

mayor información.

• La tabla 6 proporciona información respecto

de los códigos de producto, para efectuar su

pedido.



Tabla 4: Performance con aire1



Tabla 5: Performance con agua1



bar

4.5

4.0

3.5

3.0

2.5

2.0

1.5

1.0

0.5

0



psid

310

276

241

207

172

138

103

69

34

0



0.45µm

0.65µm



1.0µm



20/40µm



Service Flow



scfm 0                  20                 40                 60                 80             100

Nm3/h 0                 34                68               102               136           170



psid mbar

2.0 138

1.75 121

1.5 103

1.25 86

1.0 69

0.75 52

0.5 34

0.25 17

0

0



0.45µm

0.65µm



1.0µm



2.0µm

3.0/5.0/

10µm

20/40µm



Service Flow

gpm 0                   1                   2                   3                   4                   5

lpm 0                3.8                7.6             11.4              15.1             18.9

1 Para filtro de 10”.



Tabla 6: Información para pedidos

Tipo



Poro

nominal



Largo

nominal



   Adaptador inferior



Adaptador superior



Material de O’Ring



FAP



94 = 0.45µm

96 = 0.65µm

01 = 1.0µm

02 = 2.0µm

03 = 3.0µm

05 = 5.0µm

10 = 10.0µm

20 = 20.0µm

40 = 40.0µm



1 = 10” (25cm)

2 = 20” (51cm)

3 = 30” (76cm)

4 = 40” (102cm)



   A = Open End Gasket

   B = 120 O‐Ring

   C = 213 O‐Ring

   E = 222 O‐Ring

   F = 226 O‐Ring

   J = 020 O‐Ring

   



A = Open End Gasket

B = 120 O‐Ring

C = 213 O‐Ring

G = Closed End Gasket

H = Fin Adapter



B = Buna‐N

E = EPDM

S = Silicone

T = Teflon2

V = Viton2



* Ejemplo: FAP053EGS



2 



Teflon and Viton son marcas registradas de DuPont
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